
三
浦 

雄
一
郎
講
演
会

第
２
回
町
民
大
学
講
座

少年よ大志を抱け
～夢に勇気を～

11月８日(土) 午後２時

城端中学校体育館
入場無料
＊どなたでもご聴講いただけます

あな
たの
夢は

なん
です
か？ 城端町教育委員会

城端町PTA連絡協議会
　城端小学校PTA
　城端中学校PTA

主催

（　　　）

　　　　　　ＰＴＡから
　　　　　　　講演会参加へのお願い
　　　　　　　　　　　　　　　城端小学校PTA
　　　　　　　　　　　　　　　会長　古軸裕一

　城端小学校ＰＴＡでは年度当初より、21世紀を担う
子どもたちに「生きた勉強」をしていただこうと、三
浦雄一郎先生講演会を企画してまいりました。
　先生は保護者の方ならご存知のことと思いますが、
今年の５月22日に世界最高齢の70歳にしてエベレスト
に登頂され、しかも息子の豪太さん（元モーグルのオ
リンピック選手）とのアベック登頂にも成功されまし
た。　この成功の蔭には５年間の厳しい努力と、世界
の頂点に立ちたいという大きな夢があったそうです。
　世界最高峰のエベレスト登頂では、世界の一流登山
家にして成功率60％、生存率85％という常に自然との
闘いであり、死と隣り合わせの冒険です。
　先生はクラーク国際学校の校長も務められ、全国の
子どもたちに夢を持つことの大切さや自然を通じて生
きる力を身につける教育をしていらっしゃいます。

「学ぶべきはすべて自然の中にある」を自
らの行動の中で教えていらっしゃいます。
　そんな先生の「体験」を子どもたちが
「肌」で感じ取ってくれれば幸いと存じま
す。
　なお、対象は小学校４年生以上としてお
りますが、興味のある方はどの学年の児
童・生徒でも構いません。御家族おそろい
でお越しいただいて、みなさんの「夢」に
ついて語り合っていただくきっかけになれ
ばと思います。

　(開場1時30分)


